Urbanus. iij.

Urbanus quartus ex trecenti galli-
ca vrbe oriundus: patriarcha hie-
rosolimitanus pontifer creatus:
statim e Gallia milites puocauit: quos Adā-
fredo ditionem ecclesie veranti obijcēt. Hāc
ob rem Jordanis copiarum Adāfredi i He-
truria contra guelphos dur reuocatus in re-
gnum: guelphis respiciendi facultatē aliquā-
tulum dedit: maxime vero florentinis et lucen-
sibus: quos e medio tollere omnino gibelli-
ni instruerant. Laboratur et eadem peste in
cisalpina Gallia: Alberto pallauicino factō-
nem gibellinam ubique ex tollente: contrariā-
que deprimēte. Tante etiam versucie is fuit: vt
Britia potius sit: vtraque factione id appro-
bante: cum se omnibus pariter affuturum ostē-
dit. Tum vero mutinenses et rhegienses: ferra-
riensium ac bononiensium consilio vsi qui ve-
rebantur ne Pallauicinus omnia occuparet:
in partes ecclesie declinātes: gibellinos ciui-
tatum suarum eiciunt: eorumque bona guelphis
florentinorum exilibus condonāt: quo factō
sua ubique validior haberetur. Iste bant bec in
cisalpina Gallia: pontifice ipso omnes conti-
nuo ad pacem cohortante. Apud Constanti-
nopolim vero Palaeologū veneti imperio deie-
cissent: nisi genuensibus socijs et amicis fuis-
set adiutus. Factus deinde potentior Paleo-
logus capta Adanouasia: veneris et Suliel-
mo Achaie principi facile resistebat. Para-
uerat iam legatum pontifer: qui pacem inter
venetos et genuenses cōponeret: cum subito
Adāfredus comparatis nouis saracenorum
copijs: agrum picenū iam antea nutantem
occupat. Pontifer itaque eundem legatum in
Gallia mittit: qui gallos cruce signatos: iam
antea ea de re monitos: maturare iter preci-
bus et pollicitatōibus impelleret: qui certe du-
ce Guidone epō antiocheni in Italia de-
scendentes: superato ad Britiam Pallauici-
no nemine deinceps resistēte: Ulterbiū vsque
peruenere. Unde non ita multo post accepta
pontificis benedictione digressi: per umbros et
marfos iter faciētes: saracenos qui eo pfuge-
rant facillime superat et ad Lirinū vsque pel-
lunt. Eodem quoque tempore romani et si de-
tione ecclesie nequaquam veraret: nō tamē poti-

ficus imperio obtemperabāt: magistratus i
vrbe suo nutu creates. Desinētes itaque sena-
tozem ex ciuitate romana creare: tum p̄mū
ex exteris Brancalione bononiensem magni
animi consiliūque virum: ad tantum magistratū
magno proposito premio acciūere. Neque postea
mutata sententia: hominem comprehensum in
carcerem conijciūt. Hac autem iniuria bono-
nienses moti: romanos quosdam captos non
alia conditōe dimissuros se affirmāt: nisi res-
titutum i libertatem ciuem suum Brācalio-
nem intellexerint. Tum vero romani suis ca-
uentes: nō solum Brancalionez dimittunt:
verumetiam eundem in pristina dignitatem
restituunt: alio etiam ex omni regione vrbis
relecto magistratu (quem Banderesios ap-
pellabāt) penes quem vite ac necis hominū
arbitrium esset. Hac autem insolētia ideo vti
romanos potifex intelligebat: quod se a Adā-
fredo verari armis cernerēt: nec eorum conati-
bus posse resistere. Quare tyrānos a ceruici-
bus ecclesie aliquādo reiecturus: legatos ad
Lodouicum Francie regem mittit: qui eū ad
hortetur: vt primo quoque tempore Carolum
provincie et Andegauie comitem sobrinum
et generū suū cum exercitu in Italia mittat
quod sibi in animo esset Adāfredo pulso: homi-
nem regē Sicilie citra et ultra Phariū crea-
re. fecisset tum id quidem (adeo erat ad tan-
tam rem ob ingratitudinē Adāfredi anima-
tus) in egritudo a rebo gerēdis eū abstraxis-
set. Quod deinceps a sequenti pontifice postea fa-
ctum autumat. Sūt qui ascribāt huiusmodi pontifi-
cis etati Albertū theutonicū ordinis p̄dica-
torū fratrem: quem ob amplitudinē doctri-
ne magnum appellant. Qui et omnia opera
Aristotelis commētatus ē: et theologia chri-
stianam acutissime aperuit: et de paruis na-
turalibus quod diligenter scripsit. Edidit et li-
brum de coequeuis: in quo quidē res natu-
rales theologie quātum fieri potest persimiles
ostenduntur. Exposuit et magnam partē bi-
blie: euāgelia: ac pauli epistolās glosis opti-
mis aperuit. Inchoauit etiā lūmam theolo-
gie: sed non perfecit. Tante preterea mode-
stie fuit: adeoque lectionū appetentissimus: vt
ransponensem episcopatum abnuerit: quem
tumultu et armis gubernare interdum opus
erat: vt nunc etiam apud Germanos mos
est: quorum plerique episcopi ense et milite re-
suam tutantur. Priuatus itaque Colonie a-
liquādiu publice legit. Tandem vero octoge-
simū etatis agens annum: eodem in loco
moritur: multis discipulis qui posteritati cō-
sulerēt relictis: maxime autē Thoma Aquī-